

# SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego



**Dział Zamówień Publicznych**

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70,

www.szpitalmswia.poznan.pl

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl

Poznań, dnia 30.07.2021 roku

ZP/p/12/2021

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Wykonanie robót budowlano-instalacyjnych polegających na dostosowaniu do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych klatki schodowej BK2 w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego przy ul. Dojazd 34 w Poznaniu”.

Nr postępowania: ZP/p/12/2021.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

### Zestaw zapytań nr 1

#### **Pytanie 1:**

Ponieważ pozwolenie na budowę wydane zostało we wrześniu 2020r., po nowelizacji z dnia 13.02.2020r, ustawy Prawo Budowlane z uwzględnieniem zmian przez nią wprowadzonych proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wraz z kompletem dokumentacji przekaże wybranemu Wykonawcy projekt techniczny uzgodniony przez Rzeczników.

#### **Odpowiedź 1:**

**Zamawiający nie przekaże wybranemu Wykonawcy projektu technicznego, gdyż takiego nie posiada. Dokumentacja projektowa była opracowywana w marcu 2020r, w okresie kiedy nie obowiązywała ustawa Prawo Budowlane w brzmieniu po nowelizacji. Ponadto, wniosek o pozwolenie na budowę został złożony w sierpniu 2020r. Zgodnie z obowiązującymi na ten moment przepisami, Zamawiający posiada projekty: budowlany, uzgodniony przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz projekt wykonawczy (będący w posiadaniu Zamawiającego), które zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy, a które na ten czas opublikowane są na stronie postępowania.**

#### **Pytanie 2:**

Proszę o informację dot. zaplecza budowy. Czy Zamawiający przewiduje udostępnienie Wykonawcy pomieszczeń? Jeżeli nie, proszę o potwierdzenie, że Wykonawca powinien ująć w ofercie ustawienie kontenera i potwierdzenie, że Zamawiający udostępni na nie miejsce na terenie Szpitala.

#### **Odpowiedź 2:**

**Zamawiający nie przewiduje udostępnienia Wykonawcy pomieszczeń jako zaplecza budowy. Wykonawca powinien ująć w ofercie ustawienie kontenera na miejscu wskazanym przez Zamawiającego.**



**Pytanie 3:**

Czy po stronie Wykonawcy ( w okresie trwania gwarancji) jest wymiana materiałów eksploatacyjnych np. akumulatorów? Standardowe gwarancje producentów są krótsze od sugerowanego okresu jaki Wykonawca deklaruje na prace budowlane. Wymóg wymiany materiałów eksploatacyjnych niesie za sobą konieczność uwzględnienia w ofercie kosztów związanych z przedłużeniem gwarancji lub przynajmniej jednokrotną wymianę materiałów w tym okresie. Proszę o potwierdzenie.

**Odpowiedź 3:**

*Tak, po stronie Wykonawcy (w okresie trwania gwarancji) będzie wymiana materiałów eksploatacyjnych, w tym np. akumulatorów, wraz z ich utylizacją. Zadeklarowana przez Wykonawcę w ofercie gwarancja będzie obejmowała wszystkie materiały (w tym również eksploatacyjne), urządzenia, instalacje, roboty budowlane oraz wszystkie substancje, z których wykonany zostanie przedmiot zamówienia. Jeżeli w okresie obowiązywania gwarancji dojdzie do uszkodzenia lub zużycia materiałów eksploatacyjnych lub jeżeli w trakcie wykonywania okresowych przeglądów, przeprowadzone pomiary pojemności akumulatorów wykażą ich konieczność wymiany, wtedy Wykonawca na swój koszt będzie musiał takiej wymiany dokonać (dotyczy również innych materiałów eksploatacyjnych). Zamawiający nie wymaga zatem obligatoryjnej wymiany materiałów eksploatacyjnych w momencie zakończenia obowiązywania gwarancji udzielanej przez producenta materiałów.*

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający będzie wymagał sporządzenie dla systemu DSO protokołu zrozumiałości mowy?

**Odpowiedź 4:**

*Tak , należy wykonać pomiary zrozumiałości mowy.*

**Pytanie 5:**

Proszę o potwierdzenie że Zamawiający posiada aktualny i pozytywnie zaopiniowany scenariusz pożarowy który może udostępnić Wykonawcy, a w zakresie Wykonawcy jest jedynie uzupełnienie scenariusza o zakres zgodny z robotami sprecyzowanymi w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź 5:**

*Zamawiający posiada scenariusz pożarowy, który zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy. Wykonawca w ramach inwestycji musi uaktualnić istniejący scenariusz o wykonywany zakres oraz zatwierdzić przez rzeczoznawcę ds. bezpieczeństwa pożarowego.*

**Pytanie 6:**

Czy rozbudowywany system SAP jest obecnie pod nadzorem firmy serwisującej lub czy jest objęty gwarancją? Czy Wykonawca może ingerować w system i prowadzić prace serwisowe/ programowe we własnym zakresie?

**Odpowiedź 6:**

*Istniejący system SAP jest objęty gwarancją. W ramach realizacji postępowania należy przygotować kopię bezpieczeństwa oraz wprogramować nowe elementy podlegające rozbudowie, jak również na ten sam nośnik wgrać zaktualizowaną kopię bezpieczeństwa. Kopia bezpieczeństwa zastanego systemu i nowego po rozbudowie w ramach prowadzonego postępowania winna zostać przekazana do Zamawiającego.*

**Pytanie 7:**

Czy system DSO jest obecnie pod nadzorem firmy serwisującej lub czy jest objęty gwarancją? Czy Wykonawca może ingerować w system i prowadzić prace serwisowe/ programowe we własnym zakresie?

**Odpowiedź 7:**

*Istniejący system DSO jest objęty gwarancją. W ramach realizacji postępowania należy przygotować kopię bezpieczeństwa dla istniejącej szafy i przekazać 1 nośnik do Zamawiającego. Nową szafę DSO należy zestawić, skonfigurować i zaprogramować oraz podłączyć wykonane linie głośnikowe w ramach prowadzonego postępowania. Przeprowadzić zgodnie z zaleceniami producenta testy i uruchomienie nowego systemu. Prace winny być prowadzone przez osoby posiadające certyfikaty producenta systemu. Przeprowadzić po przygotowaniu nowej wersji konfiguracji systemu DSO , bezwzględnie w uzgodnionym z Zamawiającym terminie - aktualizację systemu DSO dla obu szaf DSO. Następnie przeprowadzić testy i próby zgodnie z zaleceniami*



**producenta systemu. Integracja obu szaf DSO musi zgodnie ze zaktualizowanym scenariuszem ppoż. zapewnić we wszystkich strefach istniejących oraz nowopowstałych propagację komunikatów ostrzegawczych w zależności od miejsca powstania zdarzenia pożarowego. Działanie systemu DSO musi być bezwzględnie stabilne oraz w strefach sąsiadujących gwarantować przygotowanie do działań prewencyjnych. Kopia bezpieczeństwa zastanego systemu i nowego po rozbudowie szafy w ramach prowadzonego postępowania winna zostać przekazana do Zamawiającego.**

**Pytanie 8:**

Z uwagi na bardzo złożony i indywidualny charakter postępowania wymagającego wielu specjalistycznych wycen i precyzyjnego rozeznania tematu, a przy tym uwzględniający okres urlopowy znacznie utrudniający uzyskanie koniecznych wycen, uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o okres niezbędny do przygotowania rzetelnej oferty, tj. co najmniej o 14 dni.

**Odpowiedź 8:**

**Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert o 3 dni tj. do dnia 09.08.2021 godz.10.00**

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Finansowych  
SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
MINISTERSTWA PRACY, WNIĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego  
*mgr Irena Adamczewska*

Wyk. w 1 egz.  
1/ strona internetowa  
2/ a/a  
Druk: A.Szylko

**SPECJALISTA**  
ds. Zamówień Publicznych  
*A. Szylko*  
*mgr inż. Aleksandra Szylko*

**KIEROWNIK**  
Działu Eksploatacji i Inwestycji  
*S. Studzińska*  
*mgr inż. Małgorzata Studzińska*